

ALT FOR NORGE

ORGAN FOR DEN NASJONALE FRONT

Februar 1944, nr. 2.

3. årgang

GENERAL RUGES DAGSEEFALING TIL SITT FOLK.

»En ny tid ligger aldri foran et folk som en godveismorgen efter en styggevei snatt. Folket var selv med i stormen, — var stormen.«

(Hans E. Kinck).

Den norske øverstbefalende, general Ruge, ga sommeren 1940, ved avslutningen av kampene i nord-Norge, en dagsbefaling til det norske folk. Den gir retningslinjene og grunnlaget for landets krigspolitikk i kampen videre mot undertrykkerne. Det heter her:

»Fienders største fordel hittil har vært hans handlekraft. Enhver av våre svakheter vet denne fiende og utnytte, enhver liten kløft vet han å utdype. Fiendens sterkeste våpen har vært utnyttelsen av demokratiets svakhet. Vi har villet at andre skulle gjøre det vi ikke ville gjøre. åledes har han kunnet ta det ene landet etter det andre.

Vår tid kommer, før eller siden, men den kommer og den kan komme snart. Forbered deg på tanken, la ikke fiendens grusomhet lamme din handlekraft. Lusene må vaskes av kroppen med blod. Det er alvor, og da blir det ikke tatt hensyn mer. Den som ikke er nordmann vil bli tatt og det nytter ikke å true med repressaler og gissler, for du og jeg sier til våre kamerater: La dere ikke true til å være svake. Vi vil operere i små grupper fra Lindesnes til Nordkapp, ovrealt og al. Alt som fienden kan bruke vil bli ødelagt, og skal ødelages, og han vil ikke få hjelp av en eneste nordmann. Koste hva det koste vil. Når tiden er der, vil det bli en samtidig folkereisning i hele Europa.«

Senere overtok andre personer befalet etter general Ruge. Fra dette hold ble der straks utsendt politiske og militære direktiver og befalinger til de kjempende patrioter på heimefronten. I det ene av disse heter det om friskarekamp: — »Sivile jegere kan ikke gjøre regning med å bli behandlet som soldater og må alltid være forberedt på at fienden betrakter deres kamp for fedrelandet som forbrytelse og straffer dem deretter. Begynner norske gutter og ilja mot fienden må vi også med en til vi slet grensende sannsynlighet gå ut fra at han vil ta voldsomme repressaler mot liv og eie dom til den forsvarsløse sivilbefolkning i landet. Av den grunn er det umulig og landsskadelig å sette igang gerilja hjemme nu. Alle ansvarlige myndigheter og alle tenkende mennesker er enige om det. Alle jegere må forstå at det er vår forsvarssjef og våre andre ansvarlige myndigheter som må avgjøre om og når en militær aksjon skal settes igang på heimefronten

Vi vet ikke om ordren i det hele tatt kommer, men vi vet at forsvarrets overkommendo venter at vi har forberedt oss i tide.»

I et annet heter det om sabotasje: — »Under hvilken okkupasjon skal det settes iverk stille sabotasje i de bedrifter som direkte eller indirekte arbeider for okkupasjonsmakten. »Stille« er sabotasje når fienden ikke kan bevise at det foreligger sabotasje.»

Disse direktiver og befalinger står helt i motstrid med grunntanken som kommer fram hos general Ruge. Motsetningen både i språkbruk og innhold ligger klart i dagen. Det ene betyr kamp og krig, det andre betyr kapitulasjon på heimefronten overfor fienden.

Om friskarer. General Ruge: — »Vi vil operere i små grupper fra Lindesnes til Nordkapp, overalt og alle. »Kapitulante: — »Det er umulig og landsskadelig å sette igang gerilja nu.»

Om sabotasje. General Ruge: — »Alt som fienden kan bruke vil bli ødelagt, og skal bli ødelagt. »Kapitulante: — »Stille sabotasje. »Stille« er sabotasjen når fienden ikke kan bevise at det foreligger sabotasje.»

Om repressalier. General Ruge: — »Det nytter ikke å true med repressalier og gissler. La dere ikke true til å være svare.» Kapitulante: — »Begynner norske gutter gerilja — vil fienden ta voldsomme repressalier.»

De siste direktiver anerkjenner i realiteten tyskernes rett til å ta repressalier i tilfelle gerilja. Det er imidlertid ved Haagkonvensjon av 1907 gitt folkerettslig godkjennelse for folkekrigen i form av friskarer som kjemper i organiserte formasjoner. Under visse tilfeller anerkjennes også friskarekrig sjøl om den ikke er organisert i alle deler. Det kan i denne forbindelse opplyses at den engelske generalstab er for at det blir organisert friskaretropper i Norge. Dette viser ellers de alliertes krigsførsel overalt.

De siste direktivene står i strid både med general Ruges befaling og det norske folks vilje og i teresser i den gigantiske frihetskamp som føres mot Nazi Tyskland. Men de gir uttrykk for interessene til en liten gruppe på heimefronten, og det er den som står bak. Det er dem som har det travelt med å førebu statskup når tyskerne er ute av landet. Deres planer går ut på at regjeringa Nygårdsvold skal gå av, og så skal kongen utnevne kupmakerne til ny regjering. Denne regjering skal sitte i 3 til 5 år, uten at det utskrives valg. Den skal peke ut fylkesmenn, som igjen skal peke ut herredstyrene. Dette er deres form for demokrati. Disse etterkrigsquislinger er farlige fiender av folket. Vi har også sett dem i arbeid i andre land. Den amerikanske visesstatsminister Wallace har nylig gjort oppmerksom på dem i U. S. A. »De er ikke interessert i en snarlig slutt på krigen og en frdelig utvikling, men å tjene penger på fortsatt krig«, uttalte Wallace. Disse fiender av folket er ikke interessert i en aktiv krigsførsel. For dem er ikke kampen mot undertrykkerne hovedspørsmålet, men å sikre seg den politiske og militære makt over folket. Her ligger det egentlige opphav for den »passive« linje.

Dessverre både for landet og folket ble det ikke general Ruges direktiver som ble fulgt på heimefronten. Resultatet har vært uhyggelig for landet. Fra høsten 1941 og utover ble det arrestert i hundretall rundt i landet. Overalt gasset Gestapo seg i lister over »impliserte«. Staute nordmenn

ble dømt til døden og skutt for å ha »deltatt i hemmelige militære grupper og gjemt våpen», som det het fra de tyske krigsrettene. De hadde ikke fått så mye som en revolver utlevert til å beskytte seg med overfor Gestapo. Enkelte av dem hadde kanskje fått sett et av de moderne automa våpen som de nå skulle få lov til å gjemme, — inntil invasjonen kom. Den kom ikke, men derimot Gestapo. De våpen som de hadde fått i struks om ikke måtte gis til patrioter som ville bruke dem mot fienden, ble overlatt til Gestapo. Det mest tragiske og opprørende kapittel i den norske politiske og militære historie kommer fram her. En motig, lydig og kampvillig befolkning, og en uduelig, uansvarlig politisk og militær ledelse. Er vår regjering i London og landets forsvarsminister oppmerksom på hvilke krefter som her har drevet sitt spill bak folkets rygg?

Det norske folk vet at krigen for friheten koster offer. Det vet også at: å lytte til utenlandsk radio, — å lese, spre eller framstille illegal aviser, — å hjelpe eller gi husly til forfulgte landsmenn, — å utføre sabotasje, »stille« og »hørbar«, — og tenke, være og handle som nordmann, — kort og godt å eksistere i Norge som nordmann, er forbundet med »inntil visshet grensende sannsynlighet« for å bli skutt. Dette kan det norske folk fortelle »de ansvarlige myndigheter« og »alle tenkende mennesker«.

Det norske folk vet også at tyskerne brukte represalier og terror mot forsvarsløse sivile: Etter de britisk-norske raidene i Lofoten, Måløy og andre steder på kysten, — for å undertrykke den underjordiske bevegelse i Trondheim og andre steder, — for å skremme nordmenn fra å ta mot patrioter som kom fra England i Televåg og andre steder, — etter sabotasjen i Mjøndalen, — ved lærer- og kirkestriden, — ved universitetsstriden. Er det overhodet noen form for motstand som ikke tyskerne har brukt represalier og terror mot? Men motstanden er ikke blitt innstilet av den grunn som »umulig og landskadelig«, slik som alle tenkende mennesker er blitt enig om». De som bruker den tyske terror som skremmebilde for å hindre den nasjonale motstand mot undertrykkerne er ikke og kan ikke være annet enn fiendens hjelpere. Det er denne type mennesker som de frie danske under Christmas Møllers ledelse krever stilt for krigsrett når krigen er over. De påviser samarbeid mellom disse elementer og Gestapo i Danmark.

General Ruges dagsbefaling er framleis de direktiver som gir uttrykk for det norske folks nasjonale livsinteresser. Enhver ærlig norsk patriot godkjenner dem.

Fribetskraftene hos de undertrykte folk i Europa har sluttet seg sammen i en altomfattende kamp mot undertrykkerne. Norge står i dag i en særstilling. Dette skader landet vårt, både innenrikspolitisk og utenrikspolitisk. Innenrikspolitisk ved at et folk som ikke får kjempe for friheten sin blir demoralisert og blir et lett bytte for reaksjonære kupmakere. Utenrikspolitisk ved at vår manglende krigsinnsats svekker vår økonomiske og politiske posisjon etter krigen og vår anseelse.

Danmark har under ledelse av den konservative folketingsmann, Christmas Møller, ført en konsekvent og aktiv motstandspolitikk, som har bragt

Danmarks navn i første rekke blant de kjempende nasjoner. Utenriksminister Eden holdt nylig en tale der han hyldet danskernes innsats i krigen. Han roste den dyktige ledelse av sabotasjen og dem som hadde utført den. »Jeg hilser alle tapre danske kamerater som frontkjemper i de allertes rekker, sammen med andre undertrykte nasjoner.«

Den norske heim-front vil ha en klar ledelse av motstanden mot tyskerne, av samme støpning som Christmas Møllers i Danmark. Vi gleder oss over den utenrikspolitiske innsats av regjeringa vår som kom til uttrykk i Trygve Lie's siste tale, men vi vil at det blir gjennomført tiltak som gjør slutt på den feilaktige politikk som er ført på heimfronten. Alle kjempende nordmenn krever nå moderne sabotasj midler og våpen. De folk som er ansvarlig for den politikk som er kommet til uttrykk i de førnevnte direktivene må straks fjernes. Dersom disse direktiver er godkjente av forsvarsministeren, så må også han fjernes. Alle statsråder som ikke er innstilt på aktiv kamp mot fienden, må erstattes med demokratiske og aktive patrioter. Det må bli dannet et kampdyktig frihetsråd, som kan lede kampen på heimfronten, et politisk og militært førerskap, som kan lede folket i kampen for friheten og for retten til sjøl å bestemme sitt eget styre og sin egen framtid.

Frithjof Nausens krav i 1905 gjelder og-å i dag.

»Hva vi trenger er ikke folk som går rundt og teller stemmer og teller knapper, men vi trenger MENN!«

ALT FOR NORGE går inn for en konsekvent altom attende motstands politikk mot de nazistiske undertrykkere. Vi bekjemper derfor alle som vil hindre en effektiv nasjonal front i denne kampen, fordi slike elementer hjelper tyskerne. Vårt syn støttes av de kjempende frie danske, av alle som kjemper mot tyskerne i de undertrykte land, av generalstabene for alle de allierte nasjoner mot Nazi-tyskland. De som i uttalelser mann og mann imellom, ja til og med i illegale publikasjoner, opptrer som angivere overfor dem som hevder en konsekvent motstandslinje, må være klar over at de en gang må stå til ansvar for sin virksomhet.

Nordmenn! Vær på vakt mot den nazistiske fiende overalt, også når han kommer balanserende på den »passive« linje!

DIKTERPRESTEN KAJ MUNK er blitt myrdet av nazibødrene i Dan-

mark. Den danske dikterprest fikk hatet fra tyskerne vendt mot seg ved sin høyreiste holning i danskens nasjonale frihetstrid. Særlig ble han hatet fordi han i sine prækener oppfordret sine landmenn til full og hel motstand mot undertrykkerne.

Kaj Munk har vært med å skape det nye heroiske Danmark i kamp. Han er blitt den danske heimfronts første politiske martyr i frihetskampen, slik som Viggo Hansteen og Odd Wichstrøm ble våre. Vi nordmenn har lært å beundre Kaj Munk og de egenkaper i vårt broderfolk som han representerte. Vi har ikke ord for å uttrykke den avsky vi føler overfor det niddingsverk som her er blitt øvet mot det danske folk. Vi bøyer oss i ærbødighet for mannen og hans store innsats for sitt lands befrielse.

Mordet på Kaj Munk vil vekke nye titusener både i Danmark og Norge til klarhet over hva frihetskampen gjelder som våre folk deltar i.